



B a a g ø e | S c h o u

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Spangsbjerg Chokolade A/S
c/o Michael Spangsbjerg, Vedbæk Strandvej 462, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 26 45 80 05

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2018.

Peter Ernst Wengler-Jørgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18



Selskabsoplysninger

Selskabet	Spangsberg Chokolade A/S c/o Michael Spangsberg Vedbæk Strandvej 462 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 26 45 80 05
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Ernst Wengler-Jørgensen, formand Michael Spangsberg Frederik Spangsberg Torben Digemose
Direktion	Michael Spangsberg
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	Misp Holding A/S, Rudersdal



Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	18.226	23.420	36.845	20.236	10.803
Resultat af ordinær primær drift	1.456	8.705	7.127	1.271	-4.401
Finansielle poster, netto	190	-381	-859	-478	-385
Årets resultat	1.279	6.461	5.038	583	-4.043
Balance:					
Balancesum	61.291	50.371	45.016	42.085	25.575
Investeringer i materielle anlægsaktiver	11.917	7.185	4.200	5.600	3.100
Egenkapital	15.454	14.176	7.715	2.677	2.095
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	32	30	22	18	14
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	82,7	97,4	97,4	177,8	167,8
Soliditetsgrad	25,2	28,1	17,1	6,4	8,2
Egenkapitalforrentning	8,6	59,0	97,0	24,4	-216,2
Afkastningsgrad	13,7	17,3	15,8	3,1	-17,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Afkastningsgrad
$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion og handel af flødeboller, chokolade og sukkervarer.

Usædvanlige forhold

Der har i året ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket årsregnskabet i væsentlig grad.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i årsregnskabet ikke været væsentlig usikkerhed vedrørende indregning og måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.226 t.kr. mod 23.420 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.279 t.kr. mod 6.461 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Selskabets ledelse vil via udvikling af nye produkter sikre, at eventuel nedgang på et marked vil opvejes af fremgang på andre markeder.

Miljøforhold

Selskabets ledelse arbejder hele tiden mod at optimere samtlige processer i produktionen, således at påvirkningen af det eksterne miljø bliver så minimal som muligt.

Videnressourcer

Selskabets medarbejdere har igennem en årrække oparbejdet specialistviden omkring produktion og udvikling af produkter inden for de forretningsområder, som selskabet opererer på. Det er ledelsens mål at videreudvikle disse ressourcer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets ledelse investerer væsentlige beløb til udvikling af nye produkter samt forbedring af allerede udviklede varer.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en positiv udvikling i 2018.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste	18.225.900	23.419.750
2 Personaleomkostninger	-12.430.682	-10.472.153
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.317.797	-4.178.619
Andre driftsomkostninger	-21.027	-63.750
Driftsresultat	1.456.394	8.705.228
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-116.625
Andre finansielle indtægter	224.265	51.061
3 Øvrige finansielle omkostninger	-34.190	-315.407
Resultat før skat	1.646.469	8.324.257
4 Skat af årets resultat	-367.959	-1.862.788
5 Årets resultat	1.278.510	6.461.469



Balance 31. december

Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
6 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	366.667	733.333
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>366.667</u>	<u>733.333</u>
7 Produktionsanlæg og maskiner	20.373.670	12.842.705
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	368.963	0
7 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	1.952.240
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.742.633</u>	<u>14.794.945</u>
8 Andre tilgodehavender	5.365.471	0
9 Deposita	555.575	306.109
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.921.046</u>	<u>306.109</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>27.030.346</u>	<u>15.834.387</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	6.873.408	5.955.360
Fremstillede varer og handelsvarer	4.784.167	3.796.620
Varebeholdninger i alt	<u>11.657.575</u>	<u>9.751.980</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.880.593	23.836.395
Andre tilgodehavender	1.314.620	275.860
10 Periodeafgrænsningsposter	702.618	189.276
Tilgodehavender i alt	<u>21.897.831</u>	<u>24.301.531</u>
Likvide beholdninger	705.630	483.369
Omsætningsaktiver i alt	<u>34.261.036</u>	<u>34.536.880</u>
Aktiver i alt	<u>61.291.382</u>	<u>50.371.267</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger	366.666	0
Overført resultat	13.087.687	12.175.843
Egenkapital i alt	15.454.353	14.175.843
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	804.000	735.787
Hensatte forpligtelser i alt	804.000	735.787
Gældsforpligtelser		
12 Leasingforpligtelser	3.584.302	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.584.302	0
Kortfristet del af langfristet gæld	589.298	0
Gæld til pengeinstitutter	9.260.767	8.996.063
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.326.534	14.238.849
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.909.556	5.080.416
Selskabsskat	299.746	364.694
Anden gæld	7.062.826	6.779.615
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	41.448.727	35.459.637
Gældsforpligtelser i alt	45.033.029	35.459.637
Passiver i alt	61.291.382	50.371.267

- 1 Efterfølgende begivenheder
- 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 14 Eventualposter
- 15 Nærtstående parter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for udviklingsomkostninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2017	2.000.000	0	12.175.843	14.175.843
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.278.510	1.278.510
Korrektion til primo	0	733.333	-733.333	0
Overførsel	0	-366.667	366.667	0
	2.000.000	366.666	13.087.687	15.454.353



Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

	2017 kr.	2016 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.658.674	9.741.446
Pensioner	480.094	456.853
Andre omkostninger til social sikring	291.914	273.854
	12.430.682	10.472.153
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	32	30
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	16.297	313.696
Andre finansielle omkostninger	17.893	1.711
	34.190	315.407
4. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	299.746	364.694
Årets regulering af udskudt skat	68.213	1.498.094
	367.959	1.862.788
5. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	1.278.510	6.461.469
Disponeret i alt	1.278.510	6.461.469



Noter

6. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter kr.
Kostpris 1. januar 2017	1.100.000
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris 31. december 2017	1.100.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	366.666
Årets afskrivninger	366.667
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	733.333
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	366.667

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af et nyt produkt. Produktet blev færdiggjort og taget i brug i 2016 og afskrives over 3 år.

Ledelsen forventer, at det nye produkt vil bidrage positivt til selskabets fremtidige drift.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.



Noter

7. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver kr.
Kostpris 1. januar 2017	25.734.576	0	1.952.241
Tilgang	11.528.805	388.280	0
Afgang	-102.236	0	-1.952.241
Kostpris 31. december 2017	37.161.145	388.280	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	12.891.870	0	0
Årets afskrivninger	3.931.813	19.317	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-36.209	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	16.787.474	19.317	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	20.373.671	368.963	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.255.292		

8. Andre tilgodehavender

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
Kostpris 1. januar 2017	0	0
Tilgang i årets løb	5.365.471	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2017	5.365.471	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	5.365.471	0



Noter

	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	kr.
9. Deposita		
Kostpris 1. januar 2017	306.109	207.783
Tilgang i årets løb	249.466	98.326
Kostpris 31. december 2017	555.575	306.109
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	555.575	306.109
10. Periodeafgrænsningsposter		
Øvrige	232.624	189.276
Leje	274.057	0
Reklame	195.937	0
	702.618	189.276
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	735.787	-894.130
Udskudt skat af årets resultat	68.213	1.629.917
	804.000	735.787
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-92.000	-46.095
Materielle anlægsaktiver	896.000	781.882
	804.000	735.787
12. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	4.173.600	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-589.298	0
	3.584.302	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.436.918	0



Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der påhviler ikke selskabet pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 140 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 17-33 måneder og en samlet restleasingydelse på 282 t.kr.

Huslejeforpligtelserne er opgjort til 8.343 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Misp Holding A/S, CVR-nr. 82 92 15 16, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.



Noter

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Misp Holding A/S Vedbæk Strandvej 462 2950 Vedbæk Danmark	Hovedaktionær
--	---------------

Øvrige nærtstående parter

Michael Spangsberg, Vedbæk Strandvej 462, 2950 Vedbæk	Direktion
Peter Ernst Wengler-Jørgensen, Øster Farimagsgade 16 B, 3., 2100 København Ø	Bestyrelsesformand
Frederik Spangsberg, Hostrupsvej 2, 3. tv., 1950 Frederiksberg C	Bestyrelsesmedlem
Torben Digemose, Baunehøjvej 2, 4780 Stege	Bestyrelsesmedlem
N.E. Larsen ApS, Vedbæk Strandvej 462, 2950 Vedbæk, Danmark	Tilknyttet virksomhed
Misp Ejendomme A/S, Vedbæk Strandvej 462, 2950 Vedbæk, Danmark	Tilknyttet virksomhed
Elvirasminde A/S, Danmarksvej 24 A, 8660 Skanderborg, Danmark	Tilknyttet virksomhed

Transaktioner

Transaktioner med de koncernrelaterede virksomheder består af:

	2017 kr.
Misp Holding A/S:	
Administration	800.000
Rente	16.297
Lån	5.909.556
Elvirasminde A/S:	
Køb af varer	12.716.938
Salg af råvarer	205.510
Husleje	120.000
Misp Ejendomme A/S:	
Husleje	4.657.713

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Ernst Wengler-Jørgensen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-294315081446

IP: 185.165.74.5

2018-05-25 10:15:49Z

NEM ID 

Frederik Spangsberg (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-797480149473

IP: 2.108.132.223

2018-05-27 13:54:13Z

NEM ID 

Torben Digemose (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-513289605355

IP: 188.182.185.7

2018-05-28 16:57:03Z

NEM ID 

Michael Spangsberg (CPR valideret)

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-646119140406

IP: 80.160.92.142

2018-06-01 08:49:59Z

NEM ID 

Michael Spangsberg (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-646119140406

IP: 80.160.92.142

2018-06-01 08:49:59Z

NEM ID 

Bent Pallesen (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:21148148-RID:1111162090734

IP: 83.221.155.125

2018-06-01 09:18:38Z

NEM ID 

Peter Ernst Wengler-Jørgensen (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-294315081446

IP: 185.165.74.5

2018-06-01 11:38:37Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: TEXT5-BIKXG-7K16A-FJTH-UZ8NS-LCD50

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>